

3 maja 2022



Uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja w regionie

Vivat 3 Maja! W województwie świętokrzyskim odbyły się obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Marszałek województwa Andrzej Bętkowski uczestniczył w uroczystościach w Morawicy i Ostojowie w powiecie skarżyskim, wicemarszałek Marek Bogusławski - w Jędrzejowie, a wicemarszałek Renata Janik - w Kielcach.

W tym roku przypada 231. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Była ona pierwszą w Europie i drugą na świecie, po amerykańskiej, spisaną konstytucją, stanowiącą symbol polskości, niepodległości i praworządności.

Marszałek Andrzej Bętkowski uczestniczył w uroczystościach w Ostojowie w powiecie skarżyskim, gdzie w intencji Ojczyzny i świętujących nadchodzący (4 maja) dzień św. Floriana strażaków odprawiona została msza święta w kościele pw. św. Alojzego Orione. Podczas mszy poświęcony został nowy sztandar miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Gratulacje strażakom złożyła także poseł RP Agata Wojtyszek. Marszałek wziął udział także

w Miejsko-Gminnym Dniu Strażaka w Morawicy, który odbył się na placu przed Centrum Samorządowym.

Wicemarszałek Renata Janik była obecna na wojewódzkich obchodach Święta Konstytucji 3 Maja w Kielcach. Rozpoczęła je msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej w intencji Ojczyzny i wszystkich Polaków. Następnie uczestnicy uroczystości złożyli wieńce przed pomnikiem Stanisława Staszica w Parku Miejskim w Kielcach. W gronie uczestników był również wicemarszałek Marek Bogusławski a także Piotr Wawrzyk wiceminister spraw zagranicznych oraz wiceminister sportu Anna Krupka. Odegrany został hymn narodowy, odbyła się także salwa honorowa i apel pamięci wszystkich poległych w walce o wolność Polski. W Parku Miejskim zorganizowano dla kielczan majowy piknik z pokazami historycznymi, występami artystycznymi podopiecznych Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach, koncertem Wojskowego Zespołu Wokalnego „Konsonans”.

Wicemarszałek Marek Bogusławski uczestniczył również w uroczystościach organizowanych w Jędrzejowie. Tu w kościele pod wezwaniem Trójcy Świętej odprawiona została uroczysta msza święta, z udziałem pocztów sztandarowych oraz Jędrzejowskiego Chóru Miejskiego i Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Centrum Kultury w Jędrzejowie. Następnie uczestnicy przeszli pod Pomnik Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej. Wicemarszałek Marek Bogusławski złożył kwiaty i oddał cześć polskim bohaterom. W gronie uczestników spotkania znalazł się m.in. wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk i wiceminister sportu Anna Krupka. Majówka - doroczny piknik organizowany dla mieszkańców z okazji Święta Konstytucji, tym razem rozpocznie się o godz. 16.00 w Amfiteatrze Centrum Kultury. Wystąpią m.in. młodzi jędrzejowscy artyści z przedszkoli, szkół jędrzejowskich i Centrum Kultury, a także Zespół Śpiewaczy „Ignacowianki”.

Galeria zdjęć







